
Bezděkov
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.380792N, 13.227462E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1331 (693 let) Katastrální výměra: 1 489 ha

Počet obyvatel: 943 PSČ: 339 01

Adresa URL: www.bezdekov.cz

Památky a zajímavosti Bezděkov
V obci se nachází historické památky, a to zámek Bezděkov, kostel sv. Anny, kaplička sv. Jana
Nepomuckého, kaplička sv. Václava, náhrobek Ch. H. Spiesse.
 
Zámek Bezděkov se nachází přibližně uprostřed obce. Stojí na místě gotické tvrze ze 14. století,
která byla při stavbě zámku začleněna do nové budovy. Dnešní vzhled získal zámek začátkem
druhé poloviny 19. století. Jedná se o stavbu s malým vnitřním nádvořím postavenou v novogotickém
stylu. Budova má nízké střechy skryté za cimbuřím. V západním průčelí se zastavěnou velkou
čtvercovou věží. Nároží při severním křídle zvýrazňují polygonální věže. Přízemí
zámku je z části zaklenuté křížovými klenbami. Zámek je obklopen parkem, který byl založen již v 18.
století.Dnes je zámek v soukromém vlastnictví a nepřístupný.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3206/bezdekov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 22:35:38


